
** (af 3) -le Classement 2007. 

“Nogle af Frankrigs bedste hvidvine” -Oz Clarke i Årets vine 2001
om St.Aubin (Colin fremhæves som bedste gods). 

Marc Colin må siges at have overtaget det ry
som “uforglemmelig, men uopdrivelig”, som
nabo Ramonet havde indtil 1990erne. 

Colin’s opgang kan læses i den respekterede “le
Classement”, en art Guide Michelin for fransk vin:  Endnu
i sidst i 1990erne havde Ramonet **, som Coche-Dury og
Sauzet -men mindre end Domaine Leflaive og Comte
Lafon. Marc Colin måtte “nøjes” med én stjerne. Dvs. nok
med i den absolutte elite -men under de ypperste og
mest kostbare. Kun 27 vinhuse får *** -i hele Frankrig. 

Men i 2001 og llige siden har Marc Colin fået **    -
mens Ramonet mistede begge sine stjerner. Colin har én
stjerne mindre end Domaine Leflaive og Comte Lafon
helt i top, mens Coche-Dury også har ** -mere end
mange “klassiske” Montrachet-domæner. 

Vine fra andre topgodser koster ofte 400-1000 kr
eller mere. Dette gør Marc Colin’s vine til bemærkelses-
værdigt fremragende køb, som noteret af alle kritikere...

Godset: Emile Colin blev født i Chagny, blev uddannet
som bager, men rykkede i 1878 5 km nordpå for at blive
dyrke vin. Han fik tre børn, og herfra stammer de tre
Colin-godser, Marc Colin i St.Aubin samt fætrene Bernard
Colin og Michel Colin-Deléger i Chassagne. 

Marc Colin’s gods er på 23 hektar fordelt mellem
St.Aubin samt Chassagne- og Puligny-Montrachet samt
Santenay. 12,5 er med hvidvin, 7,5 med rød. Sønnen
Pierre-Yves er i dag vinmager -dog under faderens øjne-
og råder over helt nye kældre, komplet med klimaanlæg
og den mest nænsomme vinpresse -samt masser af ny eg,
hvor rød- som hvidvin lagrer 14-18 måneder før tapning.
I marken er den anden søn Joseph, som sørger for sen
høst og lavt udbytte -grundlaget for godsets store ry. 

Vinene: St.Aubin ligger lige bag selve Montrachet-bjerget
-alle Colin’s marker ligger faktisk på selve dette celebre
bjerg. Hele byen leverer mindre end en million fl/år. 

Rød Saint-Aubin 1.Cru “Frionnes”  (rød) 
8,5p/10 -le Classement. Colin’s bedste parcel til rødvin. Gamle vin-
stokke på dyb, brun jord. Endnu meget ung, men overdådig duft 
og meget fylde for Bourgogne. Godset er blevet fremragende til at
lave rødvi.

Hvid Bourgogne Chardonnay “Combes” 
87p/Parker. Et topkøb: marken støder op til såvel 1.Crus i Chassagne
som St.Aubin. Intet under, vinen hæver sig over langt dyrere vine.
Herlig aroma, god race og friskhed.

Hvid Saint-Aubin “Fontenotte”, Cru 
Vender stik syd og ligger lige bag hans nye kældre. Raceren, rig og
flot allerede nu.

Hvid Saint-Aubin 1.Cru “Chatenière” 
For os hans bedste St.Aubin. Stejl skråning vendt stik syd. Gamle vin-
stokke. En klasse over meget Puligny.

Hvid Meursault “Narvaux”, Cru
Måske bedste “Cru”, som endnu ikke er 1.Cru. Ligger ved siden af
Genevrières, nok Meursault’s bedste 1.Cru. 

Hvid Puligny-Montrachet “Trézin”, Cru -89p/Parker-
Ganske lille “Cru” på selve Montrachet-bjerget ved Blagny. Ventes
snart at blive 1.Cru -som alle naboer. 

Chassagne-Montrachet “Caillerets”, 1.Cru  90+p/Parker
Den lille stejle mark har perfekt jord og anses for bedste 1.Cru i
Chassagne efter selve Montrachet’erne. 

Sophie foran det smukke Bouscaut -nu er slottet
igen en af klassikerne i Bordeaux. 

Domaine Marc Colin & ses Fils
St.Aubin, Côte d’Or, Bourgogne

Et af de 5 bedste Chardonnay-domæner på Côte d’Or!
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